
1 / 5 
 

ZÁPIS č. RO/2022/28 
 

ze schůze Rady obce Chotíkov (dále jen „RO“), konané dne 24. 10. 2022 
od 17 hod. v kanceláři Obecního úřadu Chotíkov 

 
 
Přítomni: Eva Hirschfeldová 
 Martin Plic 

Milan Dlouhý 
Pavel Kodl  

 Karel Pitr 

Hosté:  
 
 
 
Omluven:   

 
 
Program schůze RO 
 
1. Schválení programu 
2. Došlá pošta 
3. Organizační struktura obce Chotíkov, správa a vedení obce, chod Obecního úřadu  
4. Cenová nabídka – AD při realizaci stavby „Oprava MK pod školou“  
5. Cenová nabídka – BOZP při realizaci stavby „Oprava MK pod školou“ 
6. Smlouva o zřízení veřejného místa zpětného odběru – elektro odpady 
7. Příkazní smlouva na zajišťování BOZP a PO pro obec – aktualizace 
8. Příkazní smlouva na zpracování studie proveditelnosti a žádosti o dotaci IROP 2 pro projekt ZŠ 

a MŠ „Modernizace odborných učeben na ZŠ Chotíkov“ 
9. Projekt ZŠ CHODBY 

9.1.  Cenová nabídka na opravu pamětní desky Antonína Krohy 
9.2.  Cenová nabídka na výrobu bulletin board 

10. KÚ PK Účelová dotace Podpora pro obce, které mají uzavřenu smlouvu s registrovaným 
poskytovatelem sociálních služeb na zajišťování pečovatelské služby na území Plzeňského kraje 
v roce 2022 „Podpora sociálních a pečovatelských služeb – Chotíkov“ 

11. KÚ PK Odstraňování havarijních stavů a naléhavé potřeby obcí Plzeňského kraje 2022 
„Chotíkovský statek č.p. 30 – Statické zajištění obvodového zdiva“ 

12. Agresivní útok psa čj. 1224/2022  
 
 
 
Průběh jednání 

 
1. Schválení programu 

Schůzi RO obce Chotíkov zahájila starostka Eva Hirschfeldová v 17 hod. a konstatovala,  
že jsou přítomni všichni členové, RO je usnášeníschopná.  
Usnesení č. 1: RO schvaluje navržený program.  
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 
 

2. Došlá pošta 
RO bere došlou poštu na vědomí. 
 
 

3. Organizační struktura obce Chotíkov, správa a vedení obce, chod Obecního úřadu 
RO v novém složení projednala organizační strukturu obce Chotíkov a Obecního úřadu, správu a 
formu vedení obce, členové RO se seznámili blíže s chodem Obecního úřadu a náležitostmi 



2 / 5 
 

agendy. Organizační struktura obce bude aktualizována v souladu se schváleným rozsahem 
funkcí usnesených na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce, které se konalo dne 18. 10. 2022. 
Usnesení č. 2: RO schvaluje aktualizaci organizačního řádu a organigramu obce Chotíkov a 
Obecního úřadu Chotíkov.  
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 
 

4. Cenová nabídka – AD při realizaci stavby „Oprava MK pod školou“ 
Starostka seznámila přítomné členy RO s projektem opravy místní komunikace od areálu  
ZŠ a MŠ Chotíkov po čp. 333 vč. obytné zóny kolem bytovky. RO projednala cenovou nabídku  
na zajištění autorského dozoru při realizaci stavby s názvem „Oprava MK pod školou“. 
Usnesení č. 3: RO schvaluje cenovou nabídku společnosti GEOREAL spol. s r.o., IČ: 40527514, 
sídlem: Hálkova 1059/12, 301 00 Plzeň, projektanta stavby Ing. Jiřího Ulmana pro výkon 
autorského dozoru stavby, ve výši 41 000,- Kč bez DPH a pověřuje starostku vystavením 
objednávky, podpisem smlouvy a zajištěním služeb. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 
 

5. Cenová nabídka – BOZP při realizaci stavby „Oprava MK pod školou“ 
Starostka informovala přítomné členy RO o nutnosti zajistit výkon činnosti koordinátora 
bezpečnosti práce na staveništi při realizaci stavby s názvem „Oprava MK pod školou“.  
RO projednala cenovou nabídku na zajištění koordinátora BOZP, účtováno bude dle skutečnosti. 
Usnesení č. 4: RO schvaluje cenovou nabídku společnosti Projekční a poradenská  
kancelář s.r.o., IČ: 04670949, sídlem: Bezová 89/12, 318 00 Plzeň, pro výkon činnosti 
koordinátora bezpečnosti práce na staveništi, ve výši 41 250,- Kč bez DPH a pověřuje starostku 
vystavením objednávky, podpisem smlouvy a zajištěním služeb. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 
 

6. Smlouva o zřízení veřejného místa zpětného odběru – elektro odpady 
Starostka informovala přítomné členy RO o problémovém sběru a nakládání s elektro odpadem 
na územní obce a o rostoucích nákladech na likvidaci nebezpečného odpadu. RO projednala 
nutnost dodržování Zákona o odpadech č. 185/2001 Sb. a změnu některých povinností výrobců 
elektrozařízení a následné nakládání s těmito výrobky tvořící elektro odpad. Při zřízení veřejného 
místa zpětného odběru elektro odpadu a jeho zákonného deponování náleží obci finanční 
příspěvek ze strany REMA Systém, a.s. ve výši a za podmínek stanovených smlouvou. 
Usnesení č. 5: RO schvaluje smlouvu o zřízení veřejného místa zpětného odběru se společností 
REMA Systém, a.s., IČ: 64510263, sídlem: Budějovická 1667/64, 140 00 Praha 4 a pověřuje 
starostku vystavením objednávky, podpisem smlouvy a zajištěním služeb. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 
 

7. Příkazní smlouva na zajišťování BOZP a PO pro obec – aktualizace 
RO projednala návrh příkazní smlouvy na průběžné zajišťování požární ochrany v rozsahu zákona 
ČNR č. 133/1985 Sb. o požární ochraně a ve znění pozdějších předpisů a zajišťování všeobecné 
bezpečnosti práce dle úplného znění zákona č. 262/2006 Sb., Zákoník práce.  
Usnesení č. 6: RO schvaluje příkazní smlouvu ve smyslu § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 
v platném znění, a to vč. ceníku jednotlivých úkonů, se společností Rescue Group s.r.o.  
IČ: 29161479, sídlem: Pod Všemi svatými 40, 301 00 Plzeň a pověřuje starostku podpisem 
smlouvy a zajištěním služeb. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 

 



3 / 5 
 

8. Příkazní smlouva na zpracování studie proveditelnosti a žádosti o dotaci IROP 2 pro projekt  
ZŠ a MŠ „Modernizace odborných učeben na ZŠ Chotíkov“ 
RO projednala návrh příkazní smlouvy na zpracování studie proveditelnosti a žádosti o dotaci 
IROP 2 pro projekt ZŠ a MŠ „Modernizace odborných učeben na ZŠ Chotíkov“, který je možný 
financovat finanční podporou výzvy „24. výzva IROP – Základní školy – SC 4.1 (PR). Rozpočet 
projektu a stanovení části uznatelných nákladů bude upřesněno po vypracování studie,  
rozpočet akce je dle hrubé kalkulace v hodnotě vyšší 10 000 000,- Kč. 
Usnesení č. 7: RO schvaluje příkazní smlouvu na zpracování studie proveditelnosti a žádosti o 
dotaci IROP 2 pro projekt ZŠ a MŠ „Modernizace odborných učeben na ZŠ Chotíkov“  
se společností ML Strategy s.r.o., IČ: 03978427, sídlem: Újezd nad Zbečnem 142, 270 24 Zbečno 
za cenu tvořenou těmito dílčími částmi: 150 000,- Kč bez DPH za zpracování studie 
proveditelnosti, 20 000,- Kč bez DPH za zpracování žádosti o finanční podporu MS2021+  
a pověřuje starostku podpisem smlouvy a zajištěním služeb. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 
 

9. Projekt ZŠ CHODBY 
9.1.  Cenová nabídka na opravu pamětní desky Antonína Krohy a nová deska obce 

RO projednala cenovou nabídku na repasi pamětní desky význameného rodáka  a 
legionáře Antonína Krohy a na vyhotovení nové desky se znakem obce, která bude 
umístěna ve vstupním vestibulu v souvislosti s rekonstrukcí chodeb hlavní budovy školy. 
Usnesení č. 8: RO schvaluje cenovou nabídku sochaře a kameníka Marcela Stoklasy,  
IČ: 69933278, sídlem: Nečtiny 214, 330 00 za cenu opravy 15 093,- Kč bez DPH a pověřuje 
starostku zajištěním služeb. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 

  
9.2.  Cenová nabídka na výrobu bulletin board 

RO projednala cenovou nabídku na výrobu 17 ks nadrozměrných nástěnek pro chodby 
hlavní budovy školy. Nástěnky budou dřevěné lakované s pevnou plochou bulletin board. 
Nové nástěnky budou instalovány v termínu do 15. 12. 2022 po rekonstrukci chodeb 
hlavní budovy školy. Kalkulace 1 ks nástěnky je ve výši 7 676,47 Kč. 
Usnesení č. 9: RO schvaluje cenovou nabídku truhláře Jakuba Květoně,  
IČ: 11953365, sídlem: Fialková 427/13, 326 00 Plzeň za cenu 107 851,23 Kč bez DPH  
a pověřuje starostku zajištěním dodávky. RO souhlasí s úhradou zálohy na materiál 
desky bulletin board ve výši 60 000,- Kč.  
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 

 
 

10. KÚ PK Účelová dotace Podpora pro obce, které mají uzavřenu smlouvu s registrovaným 
poskytovatelem sociálních služeb na zajišťování pečovatelské služby na území Plzeňského kraje 
v roce 2022 „Podpora sociálních a pečovatelských služeb – Chotíkov“ 
RO projednala oznámení o poskytnutí dotace v souladu se žádostí a uzavřenou smlouvou. 
Usnesení č. 10: RO souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace v rámci dotačního titulu 
Podpora pro obce, které mají uzavřenu smlouvu s registrovaným poskytovatelem sociálních 
služeb na zajišťování pečovatelské služby na území Plzeňského kraje v roce 2022 pro projekt 
obce „Podpora sociálních a pečovatelských služeb – Chotíkov“ a pověřuje starostku podpisem 
smlouvy. Smlouva nabude účinnosti po schválení přijetí dotace Zastupitelstvem obce.   
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 
 
 



4 / 5 
 

11. KÚ PK Odstraňování havarijních stavů a naléhavé potřeby obcí Plzeňského kraje 2022 
„Chotíkovský statek č.p. 30 – Statické zajištění obvodového zdiva“ 
RO projednala oznámení o poskytnutí dotace v souladu s podanou žádostí ve výši 400 000,- Kč. 
Obec Chotíkov obdržela dotaci jako náhradník.  
Usnesení č. 10: RO souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace v rámci dotačního titulu 
Odstraňování havarijních stavů a naléhavé potřeby obcí Plzeňského kraje 2022 „Chotíkovský 
statek č.p. 30 – Statické zajištění obvodového zdiva“ a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Smlouva nabude účinnosti po schválení přijetí dotace Zastupitelstvem obce.   
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 
 

12. Agresivní útok psa čj. 1224/2022  
RO projednala oznámení o napadení psa psem. Majitelka psa informovala o tom, že stav zvířete 
je velmi vážný. Majitelka doložila lékařskou zprávu z veterinární ordinace v Plzni a druhou 
veterinární zprávu z Pražské Veterinární nemocnice. Starostka informovala majitelku psa, že 
ačkoliv je to velmi nešťastná událost, jedná se o spor občansko-právní. RO bude maximálně 
součinná při zjednání nápravy formou domluvy spoluobčanovi, který agresivního psa vlastní. 
Starostka a místostarosta povedou osobní jednání s domluvou a s důrazem na občanskou 
ohleduplnost. 

 

 
 

Zasedání bylo ukončeno ve 21.00 hod.  
 
 
V Chotíkově dne 26. 10. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zapisovatel:  
 
 
PODEPSÁNO 
Ing. Eva Hirschfeldová, starostka 
 
 
 
Ověřovatel:  
 
 
PODEPSÁNO 
Martin Plic, místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 

  


